1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA AGENTE PENITENCIÁRIO
EDITAL N.º 15/2002 – CESPE, DE 29 DE OUTUBRO DE 2002

A SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o constante no Edital n.º 98/90 – IDR, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal n.º 133, de 13 de julho de 1990, e no Edital n.º 169/90 – IDR, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal n.º 226, de 23 de novembro de 1990, torna públicos o resultado final no
Curso de Formação Profissional e o resultado final no concurso dos candidatos ao concurso público
para Agente Penitenciário.
1 Resultado final no Curso de Formação e no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final no Curso de Formação, nota final no concurso e classificação
final no concurso.
5550, Abilio Rodrigues da Silva Sobrinho, 83.36, 83.36, 16 / 1074, Adalci Leocadio de Lima, 85.22,
85.22, 5 / 3122, Adelmo Ferreira da Silva, 72.97, 72.97, 113 / 3808, Adenilde Soares Costa, 77.78, 77.78,
60 / 4805, Aida Ferreira Brito Costa, 71.00, 71.00, 122 / 5222, Ailton Martins, 81.72, 81.72, 21 / 0471,
Alda de Souza Vieira, 73.97, 73.97, 105 / 0033, Almir de Souza Barbosa, 75.53, 75.53, 89 / 0068, Altair
Henrique de Assis, 77.14, 77.14, 71 / 4331, Amiel Quirino Cabrinha, 70.42, 70.42, 125 / 5845, Antonia
Fonseca Coelho, 76.45, 76.45, 82 / 1577, Antonio Amilton Marinho Crema, 78.45, 78.45, 51 / 4432,
Antonio Jose Melo Rodrigues, 68.33, 68.33, 137 / 5846, Antonio Rodrigues Pinheiro, 80.30, 80.30, 31 /
3733, Ateilson Arraes de Carvalho, 88.11, 88.11, 3 / 1838, Aurenildo Missias do Nascimento, 73.47,
73.47, 109 / 1957, Carloman Dutra, 77.75, 77.75, 61 / 3201, Carlos Antonio de Sousa Martins, 70.33,
70.33, 126 / 2331, Carlos Aparecido de Jesus, 76.20, 76.20, 83 / 4287, Carlos Roberto Menezes Vieira,
71.92, 71.92, 116 / 2652, Carlos Sergio de Sousa Daniel, 75.72, 75.72, 87 / 0030, Claudia Maria de Souza
Pinto, 75.75, 75.75, 86 / 1137, Claudio Cesar Rodrigues Pereira, 71.53, 71.53, 120 / 3445, Claudio
Ferreira do Nascimento, 73.25, 73.25, 110 / 3244, Cleonice da Costa Macedo, 69.47, 69.47, 131 / 5561,
Daniel de Castro Sousa, 77.05, 77.05, 72 / 4716, David Gomes Vernay da Silva, 82.92, 82.92, 18 / 0403,
Dirce Aparecida de Oliveira Cabral, 76.45, 76.45, 81 / 0400, Divina Lucia de Oliveira, 76.03, 76.03, 84 /
5106, Edmar Amado Alves, 78.58, 78.58, 50 / 2906, Edson Francisco Nascimento, 79.20, 79.20, 45 /
1417, Edson Vieira de Medeiros, 81.97, 81.97, 20 / 1391, Elineia Amaral de Lima, 76.58, 76.58, 77 /
1573, Eliney Luzia Galvao, 73.22, 73.22, 111 / 0261, Enoque Souza de Almeida, 72.58, 72.58, 114 /
2804, Erivaldo Gouveia Lima, 74.78, 74.78, 99 / 1479, Erli Alves de Abreu, 83.78, 83.78, 13 / 0475,
Euclides Pereira Filho, 77.03, 77.03, 73 / 4846, Evandro Miranda da Silva, 84.64, 84.64, 6 / 0688, Fatima
das Dores da Silva, 74.67, 74.67, 101 / 6161, Fernando Elton Vieira, 71.80, 71.80, 118 / 0274, Fernando
Jose da Silva Junior, 81.20, 81.20, 25 / 0309, Flaviano Vicente da Silva, 75.61, 75.61, 88 / 2272,
Francisco Alves Nascimento, 74.95, 74.95, 96 / 6156, Francisco Araujo Filho, 77.89, 77.89, 58 / 6223,
Gabriel Cavalcante de Lima Junior, 82.39, 82.39, 19 / 1866, Genivaldo dos Santos Rocha, 78.78, 78.78,
48 / 1783, Geraldo Pinto Ferreira, 84.42, 84.42, 8 / 4050, Girlene de Souza Feitosa, 79.25, 79.25, 44 /
1029, Goncalo Pereira da Silva, 80.06, 80.06, 34 / 1583, Helcio Luiz Ribeiro, 79.00, 79.00, 47 / 3752,
Helio Mendes de Souza, 87.03, 87.03, 4 / 1958, Heracledes Alcir de Novaes, 74.89, 74.89, 98 / 1613,
Hermes Teodoro de Azevedo, 80.78, 80.78, 28 / 6292, Ildebrando Cordeiro Ramos, 74.97, 74.97, 94 /
2838, Ivan Batista de Almeida, 71.22, 71.22, 121 / 5282, Ivanilde Pereira dos Santos, 74.30, 74.30, 103 /
2233, Ivanildo Carlos de Souza, 80.33, 80.33, 30 / 4746, Jardel Gomes da Cruz, 84.25, 84.25, 10 / 1907,
Joao Costa da Silva, 79.92, 79.92, 36 / 2378, Joao Evangelista Moreira Reis, 77.61, 77.61, 65 / 1754, Joao
Jose Brandao, 76.58, 76.58, 78 / 0366, Jonas Vieira dos Santos, 81.64, 81.64, 23 / 0508, Jorcileide
Ferreira de Melo, 73.58, 73.58, 107 / 3902, Jose Alex Anastacio Silva, 74.97, 74.97, 95 / 3196, Jose
Carlos Pereira, 73.11, 73.11, 112 / 3505, Jose Gomes Filho, 76.03, 76.03, 85 / 2102, Jose Ilto dos Santos,
68.03, 68.03, 138 / 0349, Jose Izauro Muniz da Cunha, 84.31, 84.31, 9 / 1714, Jose Neres de Santana,
76.47, 76.47, 80 / 5570, Jose Umberto Oliveira Matos, 68.45, 68.45, 136 / 5640, Josenildo Patricio de
Souto, 75.25, 75.25, 91 / 6509, Juarez de Sousa Vieira Filho, 81.11, 81.11, 26 / 1931, Juracy Felix Silva,

   2

83.78, 83.78, 12 / 0048, Katia Regina Cabral de Queiroz, 76.78, 76.78, 75 / 0239, Laercio Sousa dos
Santos, 77.89, 77.89, 59 / 4569, Leonardo Gontijo Resende, 79.83, 79.83, 38 / 0363, Lhano Lopes Portela
de Melo, 77.39, 77.39, 68 / 3452, Lindemberto Cardoso Eugenio, 79.03, 79.03, 46 / 2531, Lindoval Lima
Miguel, 78.42, 78.42, 52 / 1908, Luis Francisco das Chagas, 79.64, 79.64, 39 / 5598, Luzilene de Souza
Pereira, 70.97, 70.97, 123 / 2415, Marcia dos Santos Fonseca Chagas, 70.25, 70.25, 127 / 0073, Marcia
Valeria de Aquino Mariani, 73.47, 73.47, 108 / 2667, Marcio Reges de Souza Carnauba, 77.50, 77.50, 66
/ 0535, Marcos Antonio Marques Rodrigues, 76.50, 76.50, 79 / 1397, Marcos de Jesus dos Santos, 68.61,
68.61, 135 / 2251, Marcos Jorge Rodrigues dos Santos, 79.45, 79.45, 41 / 3337, Maria Emilia Ramos
Corte, 70.17, 70.17, 128 / 3975, Maria Gabriela Correa de Carvalho, 77.92, 77.92, 56 / 2493, Maria
Helena Vasco Miranda, 68.95, 68.95, 134 / 0364, Maria Helena Vieira dos Santos, 76.70, 76.70, 76 /
2806, Maria Ivone Oliveira de Souza, 75.33, 75.33, 90 / 3123, Maria Jose Matos Santos, 69.20, 69.20,
132 / 2492, Maria Luiza da Anunciacao, 71.89, 71.89, 117 / 5979, Maria Luzineide de Souza Maciel,
70.75, 70.75, 124 / 0164, Mario Alves Pereira, 69.72, 69.72, 130 / 1123, Mario Dantas, 77.92, 77.92, 57 /
4575, Mirian Mariano Person, 83.08, 83.08, 17 / 1883, Neusa Maria da Silva, 70.03, 70.03, 129 / 0863,
Nilton de Sousa Sena, 80.28, 80.28, 32 / 0476, Nilton Jose Ferreira Ganda, 75.05, 75.05, 93 / 1760, Nilton
Tadeu da Costa Pinto, 79.97, 79.97, 35 / 5363, Niromar Lustosa Moreira, 77.95, 77.95, 55 / 0404,
Orlandina de Fatima Spindula de Santana, 78.70, 78.70, 49 / 5434, Orlando Jose Pereira, 62.11, 62.11,
140 / 5207, Paulo Pereira de Souza, 77.70, 77.70, 64 / 3358, Paulo Roberto de Aquino Mariani, 83.47,
83.47, 15 / 1535, Paulo Sergio Vidal, 91.14, 91.14, 2 / 5023, Paulo Soares Campelo, 76.78, 76.78, 74 /
0318, Paulo Vicente da Silva Junior, 79.86, 79.86, 37 / 2644, Pedro Honorato Dantas, 78.17, 78.17, 54 /
4576, Renato D'avila Matte, 84.53, 84.53, 7 / 1918, Ricardo Gomes Rabelo, 81.70, 81.70, 22 / 4734,
Ronaldo Dias Correa, 77.70, 77.70, 63 / 2048, Ronaldo Ferreira dos Santos, 67.39, 67.39, 139 / 9991,
Rosirene Siqueira Sena, 72.22, 72.22, 115 / 0341, Rossini Silva Couto, 71.58, 71.58, 119 / 2090, Sandra
Uaqui da Cruz, 77.39, 77.39, 69 / 5456, Selma Ribeiro Coutinho Conceicao Matos, 69.05, 69.05, 133 /
1807, Shirley Lilian Silva Santos, 74.30, 74.30, 102 / 5487, Solange Silva Santos, 73.75, 73.75, 106 /
0049, Stela Maria Cabral, 80.08, 80.08, 33 / 4188, Tania Maria Fernandes da Silva, 79.45, 79.45, 42 /
1297, Ubirajara Souza Silva, 83.92, 83.92, 11 / 0401, Vagner Francisco Maciel, 74.89, 74.89, 97 / 0888,
Valdemar Pereira da Silva, 83.50, 83.50, 14 / 1148, Valdivino Leocadio de Lima, 77.47, 77.47, 67 / 1713,
Valdivino Pereira de Andrade, 79.55, 79.55, 40 / 3821, Vanio Carlos da Conceicao, 91.56, 91.56, 1 /
2581, Vera Lucia da Silva, 77.22, 77.22, 70 / 4092, Vilmar Jose do Bomfim, 74.67, 74.67, 100 / 1525,
Vitor Valotto de Araujo, 80.42, 80.42, 29 / 5050, Wellington Cardoso de Santana, 75.14, 75.14, 92 /
5981, Wesley Vieira Coelho, 81.47, 81.47, 24 / 3754, William Epitacio Alkimim, 80.97, 80.97, 27 / 2039,
Williams Fonseca da Cunha, 77.72, 77.72, 62 / 3351, Wilmaque Jose Soares de Oliveira, 74.06, 74.06,
104 / 6613, Wilson Pereira Rodrigues Filho, 79.28, 79.28, 43 / 0557, Zeilton da Silva Viana, 78.20,
78.20, 53.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva do
Curso de Formação estarão à disposição dos candidatos nos dias 31 de outubro e 1.º de novembro de
2002, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.1.2 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
2.1.3 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de resposta(s) a recurso(s) interposto(s) que ocorrer
após o término do prazo fixado para a sua retirada.
2.2 O resultado final do concurso fica devidamente homologado pela Secretária de Gestão Administrativa
do Distrito Federal.

MARIA CECÍLIA S. S. LANDIM